PETTVBJIMKA CEBEPH T0HMIA
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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
01 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,,CnyxOeH
BecHuk Ha Penybiauka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
»Ciyxben  Bechuk Ha  PenyGnuka  Cepepua
Makenonuja™ 6p.178/21), nupektopor Ha Arenuujata
34 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00paszoBaHHue, JJoHece

PEINEHHE
32 M04€TOK ¢o pafoTa CTYAHCKATA porpama oj
BTOP UHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY/IHH -
nocranmaoMeks eryaun (120 EKTC), no
»Mefynapoana ekonomuja*, na Exonomckn
HHCTHTYT - Cromje, npu Yuupep3uret ,,Ce. Kupua
u Metoauj* Bo Ckomje

1. Co oBa peuieHHe ce yTBpAyBa JeKa ce
HCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a IO4Y4ETOK co padora Ha
CTYJIMCKaTa nporpama oJi BTOp UHMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyauu - noctaumiomcku cryaun (120 EKTC), no
»MefyHapoaHa exoHomHja“, Ha EKOHOMCKH HHCTHTYT -
Ckonje, npu Yuusepsurer ,,C. Kupun u Mertonuj“ Bo
Ckorje.

2. Osa pelleHHe BEryBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHECYBaH:€.

Ob6pasanoxkenne

[lo nobusamwe na Pelwenne 3a akpeautaumja
6p.08-1109/7 on 25.07.2023 roguHa oj cTpaHa Ha
On6Gopot 3a akpeauTallja Ha BUCOKOTO 0Opa3oBaHMe,
Exonomcku uncruyt - Cromnje npu Yuusepsurer ,,CB.
Kupun u Metoauj* Bo Ckonje ce obpatu co Gapare 6p.
09-255/4 on 26.07.2023 romamua, g0 AreHuujata 3a
KBAJIMTET BO BUCOKOTO 0Opa3zoBaHue, noa Ham Gp. 08-
1039/1 on 27.07.2023 roamHa, 3a YTBpAyBame Ha
YC/IOBHTE 3a IOY4ETOK cO palora Ha CTyAHMCKaTa
nporpaMa o/l BTOP LMKJIYC HA aKaieMCKH CTYIHH -
NOCTMIIIOMCKH CTYJHH (120 EKTO), no
»MeryHapoana exoHomuja”, Ha EKOHOMCKH HHCTHTYT -
Ckonje, npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Metoauj“ Bo
Crkonje.

| ATEHIIMJA 3A KBAJTUTET BOVBV[COKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERILT
AGJENCIA PER CILESI N ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendeér, Shkup
T'el. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga ""Ekonomia
ndérkombétare", Instituti Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Ekonomia
ndérkombétare", Instituti Ekonomik - Shkup, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1109/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té Larté, Instituti Ekonomik -
Shkup prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-255/4 t& datés
26.07.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1039/1 t& datés 27.07.2023, pér
peércaktimin e kushteve pér  fillimin me pung t&
programit  studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK), nga
"Ekonomia ndérkombétare", Instituti Ekonomik-Shkup,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.



PEIVB/IMKA CEBEPHA MAKE/IOH

Kej Tunmurap Braxos 4, [1 crpar
| Lenrap, Cxonje
| Ten. 02/3220509

Hupekropor Ha AreHuujata 3a keajuTer BoO
BHCOKOTO 00pasoBanue, co Pewenne 0p.08-1039/2 opx
31.07.2023  roamuma, topmupa Komucuja  3a
YTBP/LyBak-€ HA HCTIONIHETOCTA HA YCIOBHTE 33 [0YETOK
co paboTa Ha cTyauckara NporpamMa HaBe/IeHa BO TOYKa
1 Ha oBa pewenue.

Komucujara, na pen 01.08.2023  rozuHa,
M3BPLIK yBUA W W3rotsu Hssewraj 6p. 08-1039/3 on
01.08.2023 rommna, kame e HaBeJICHO Jeka 3a
CTYAMCKaTa MporpaMa o7 BTOP LUMKIYC HA aKageMCKH
CTYIMH - TOCTAMIIOMCKH ctymuu (120 EKTC), no
»MefyHaponna €KOHOMHja", Ha ExoHoMCKU HHCTHTYT -
Cronje, npu Yuusepsurer ,,C, Knpun u Meroauj* so
Ckonje, ce ucnonneru YCIIOBHTE COIIacHO oapendure
YTBPICHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBanue u
Ypenbara 3a HopMaTusH M CTaH/lap/iM 3a OCHOBAME Ha
BHCOKOOODA430BHH  YCTAHOBH 1 13a BpLUCHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa JiejHocT (~-Cnyx0OeH BecHuk Ha
Peny6auka Makenonuja“ Op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npensun nsnecenoro. ce OMTY4H
KaKo BO JIMCMIO3HTHBOT Ha OBa pelleHHe.

ITIPABHA TIOYKA: [lporus osa pelueHue,
MOJKE 1a ce 3aBele ynpaBeH crnop, co NOJHECYBakbe Ha
Tyk0a 10 YnpaBuuor cyn ma Peny6nuka Cesepua
Maxkenonuja, Bo pok ox 30 neua Ol IEHOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba pelleHHe.
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERILT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-103 9/2 t& datés 3 1.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 01.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1039/3 & datés 01.08.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Ekonomia ndérkombétare”, Instituti
Ekonomik - Shkup, prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né& Shkup, jané pérmbushur kushtet, n&
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh ate q¢€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




